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LE DEBAT D’ORIENTATION BUDGETAIRE, PREMIERE
ETAPE DU CYCLE BUDGETAIRE

e Les dispositions des articles 11 et 12 de la loi du 06 février 1992 rendent obligatoire dans les communes de plus de
3 500 habitants la tenue d’un débat d’orientation budgétaire dans les deux mois précédant le vote du budget.

En outre, la loi Notre du 07 ao(it 2015 crée dans son article 107 des dispositions dont certaines visent le débat sur les
orientations générales du budget afin d’informer les élus sur la situation économique et financiére de la collectivité, sur
sa politique d’investissement ainsi que sur sa stratégie budgétaire.

e Ce débat, qui antérieurement n’était pas soumis au vote, doit désormais étre acté par une délibération spécifique
soumise a un vote.

e S’agissant du document sur lequel s'appuie ce débat, méme si son formalisme reste a la libre appréciation des
collectivités, il reprend les orientations budgétaires détaillées ainsi que la structure et la gestion de la dette.

* Nous proposons donc un rapport structuré comportant 6 parties :
- les perspectives économiques et la Loi de Finances 2018 ;
- la situation financiere de la commune ;
- les orientations du budget 2018 ;
- Les budgets annexes ;

- Les annexes diverses ;

- Les états analytiques.




| — LES PERSPECTIVES ECONOMIQUES
ET LA LOI DE FINANCES 2018

| - Les perspectives économiques :

Selon les observateurs économiques, la phase actuelle de croissance mondiale devrait perdurer au long de
I'année 2018.

Dans ce contexte favorable, la reprise de la croissance du PIB de la zone euro constatée en 2016 et 2017 se
poursuivrait en 2018.

En France, le taux de croissance 2017 du produit intérieur brut (PIB) est estimé a 2 % (source INSEE du
28/02/2018), soit son plus haut niveau depuis 6 ans.

Le déficit public atteindrait environ 2,9 % du PIB (le chiffre définitif devrait é&tre connu fin mars 2018), plus bas
niveau depuis 10 ans, mais cependant au-dessus de I'objectif initial de 2,7 % fixé par le précédent gouvernement.
La Loi de Finances 2018 (LF 2018) table sur une croissance de 1,7 % du PIB, hypothese considérée comme
prudente et raisonnable par le Haut Comité des Finances Publiques, organe indépendant placé auprées de la Cour
des Comptes.

La LF 2018 et la Loi de Programmation des Finances Publiques (LPFP) 2018-2022 traduisent la volonté
gouvernementale de réduire a la fois le déficit public, la dépense publique et les prélevements obligatoires,
I'objectif étant le retour a I'équilibre des comptes publics en 2022.

Les collectivités territoriales sont appelées une nouvelle fois a participer a I'effort de réduction de la dépense
publique.




| — LES PERSPECTIVES ECONOMIQUES
ET LA LOI DE FINANCES 2018 (suite 1)

Il - Les principales mesures de la Loi de Finances 2018 (LF 2018) et de la Loi de Programmation des Finances
Publiques (LPFP) 2018-2022 concernant les collectivités territoriales :

La LPFP 2018-2022 fixe tout d’abord les trajectoires budgétaires a respecter sur cette période. Elle comporte des
dispositions trés importantes pour les collectivités :

- Obligation de maintenir 'augmentation des dépenses de fonctionnement en dessous de 1,2 % par an (1,1 % pour
le bloc communal), inflation comprise, ce qui correspond mécaniquement a une obligation de diminuer lesdites
dépenses des lors que l'inflation est supérieure a ce taux,

- Chiffrage a 13 milliards d’euros de I'effort financier demandé aux collectivités territoriales sur ces 5 ans.

La Loi de Finances 2018 prévoit les dispositions suivantes :

- Maintien des dotations d’Etat au méme niveau qu’en 2017,

- Suppression progressive sur trois ans de la taxe d’habitation, qui sera compensée a |'euro pres par I’Etat aux
communes. LUEtat a en effet décidé de procéder par dégrevement, se substituant ainsi aux contribuables ce qui
permettra de conserver |'éventuelle progression des bases,

- Consolidation du soutien a l'investissement avec la reconduction en 2018 de la Dotation de Soutien a
I'Investissement Local (DSIL) et de la Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux (DETR).




| — LES PERSPECTIVES ECONOMIQUES
ET LA LOI DE FINANCES 2018 (suite 2)

1 — Section de fonctionnement :

notre commune serait donc la suivante :

Les objectifs de la commune de Cambo-les-Bains sont les suivants :

Conformément a l'effort demandé par I'Etat au bloc communal (variation annuelle limitée a +1,1%), I'objectif pour

2018 2019 2020 2021 2022
Dé sell Avisi Il
epenses rlee es previsionnelles 6 053 6119 6 186 6954 6323
de fonctionnement en K€ (1)
variation - 1,10% 1,10% 1,10% 1,10%
(1) hors intéréts de la dette et travaux en régie
2 — Section d’investissement :
Montant prévisionnel du Besoin de Financement pour la période 2018-2022
2018 2019 | 2020 4) | 2021 (4) | 2022 (4)
Dépenses d'équipement en K€, hors RAR et virement (2) 2913 | 2400
Recettes d'investissement en K€, hors RAR et virement (3) 2 498 1000 -NC-
Besoin de financement -415 | -1400

(2) Equipement brut (20+21+204+23) + travaux en régie
(3) chapitre 10 (hors 1068), cessions et subventions d'investissement.
(4) programmes d'investissements non définis pour la période 2020-2022

-

NC : non connus




p=

-

Il - LA SITUATION FINANCIERE DE CAMBO-LES-BAINS
FONCTIONNEMENT
ANALYSE RETROSPECTIVE DES GRANDS EQUILIBRES BUDGETAIRES 2013 - 2017 (en K€)
Analyse 2013 2014 2015 2016 2017
Recettes réelles de fonctionnement (7) 6394 6106 633 6552 6619
Variation sur la période 2013-2017 3,52%
Dépenses reelles de fonctionnement (2) 4 690 4 876 | 5110 | 4958 5 505
Variation sur la période 2013-2017 17,38%
Epargne de gestion 1704 1230 1229 1594 1114
Intéréts de la dette (hors ICNE) 123 105 83 64 49
Epargne brute 1581 1125 1144 1530 1 065
Remboursement du capital de la dette 1105 375 153 546 490
Epargne disponible (autofinancement net) 476 750 -394 934 575
Dépenses réelles d'investissement 1 696 2 406 2328 3197 2240
Recettes réelles d’investissement  (3) 445 1152 596 2205 1312
Besoin de financement 1250 1254 1732 992 928
Emprunt nouveaux 1150 0 2100 0 0
Reésultat reporté de I'exercice N-1 562 938 435 409 399
Résultart cumulé de l'exercice N an 31/12 (4) 938 435 409 399 41
Dette au 31/12 3201 2 825 3387 2 841 2 351
Capacité de désendettement (en nbre d'années) 2.02 2.51 2.96 1.86 2.21
(1) hors cessions
(2) hors intéréts de la dette et travaux en régie
(3) hors emprunts (16) et excédent N-1 reporté (1068)
(4) résultat cumulé de l'exercice : excédent de fonctionnment - déficit d'investissement
5




CONSTAT

e La rétrospective financiere du fonctionnement 2013-2017 fait apparaitre globalement une évolution
beaucoup plus faible des recettes (+3,52%) que des dépenses (+17,38%).

A — PRODUITS :

e La progression des recettes subit un fort ralentissement en 2017 avec une hausse de +1% inférieure
aux hausses relevées lors des 2 précédents exercices soit +3,36% en 2016 et +3,82% en 2015 :

* Le Total 70-produits des services (principalement entrées Musée Arnaga et recettes ALSH) augmente en
2017 de +38K€ contre une hausse de +121K€ en 2016/2015.

e Le Total 73-imp0ts et taxes demeure quasiment constant (+2K€).

e Le Total 74-dotations, subventions et participations est en baisse (-24K€).

La dotation globale de fonctionnement recule de 48K€ en 2017 et ce pour la derniére année.
Néanmoins, sur la période 2013-2017, I'effort imposé sur cette dotation a notre collectivité s’est établi a

-781K€ !
A signaler, toutefois, une hausse de la dotation de solidarité rurale de +70K£.

La participation de la CAF pour le contrat enfance jeunesse diminue de 59K€ (la créche est
désormais gérée par la CAPB).




/
| CONSTAT (suite)

B — CHARGES :

e Ll‘augmentation importante des charges en 2017 par rapport a 2016 (+11%) s’explique essentiellement
par les évolutions des chapitres suivants :

Le Total 011-charges a caractéere général a progressé de +133K€ .

La totalité des articles 615-frais d’entretien et de maintenance a augmenté de +58KE.

e Le Total 012-charges de personnel, bien qu’en hausse (+80K€), progresse moins vite que lors des 2 derniers
exercices : +3,3% contre +4,6% en 2016 et +4,8% en 2015.

e La croissance du Total 65-autres charges de gestion de +233K€ correspond essentiellement aux concours
financiers plus importants versés au CCAS (+221K€) et a I'office de tourisme (+18K€).

e Compte tenu de I'absence de concours financiers extérieurs depuis 2015, le Total 66-charges financieres
est en recul en raison de charges d’intéréts de la dette en baisse de 15K€. Pour mémoire, la baisse du
remboursement en capital des emprunts en 2017 est de -56K€ traduisant le désengagement de notre
collectivité par rapport aux organismes préteurs.

e Au Total 67-charges exceptionnelles, on releve le versement ponctuel d’une subvention d’équilibre au
budget annexe des caveaux (60K€).
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PRINCIPAUX RATIOS

DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT : 5 626 238€ soit 811€ / habitant en 2017.

Comparatif sur les ratios 2016, les données 2017 n’étant pas connues pour la strate :
Ratio de la commune = 754€ / habitant
Moyenne des communes de la strate du département 64 = 907€ / habitant
Moyenne nationale de la strate = 1 033€ / habitant

RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT : 6 639 798€ soit 957€ / habitant en 2017.

Comparatif sur les ratios 2016, les données 2017 n’étant pas connues pour la strate :
Ratio de la commune = 960€ / habitant
Moyenne des communes de la strate du département 64 = 1 037€ / habitant
Moyenne nationale de |a strate = 1 164€ / habitant

DEPENSES DE PERSONNEL : 2 483 294€ soit 358€ / habitant en 2017.

Comparatif sur les ratios 2016, les données 2017 n’étant pas connues pour la strate :
Ratio de la commune = 352€ / habitant
Moyenne des communes de la strate du département 64 = 466€ / habitant
Moyenne nationale de la strate = 525€ / habitant

Les charges de personnel représentent en 2017 44,14% des dépenses réelles de fonctionnement contre

46,70% en 2016. Pour la moyenne des communes de la strate du département 64, le taux est 51,83% et de 50,84 % pour
la moyenne nationale.

A noter que les charges de personnel du Musée Arnaga (426 K€) impactent a hauteur de 17% la totalité de

la charge de personnel de la ville, laquelle s’établi a 36,57% des dépenses réelles de fonctionnement.

8
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PRINCIPAUX RATIOS (suite)

e DETTE AU 31/12/2017 : 2 350 820€ soit 339€ / habitant en 2017.

Comparatif sur les ratios 2016, les données 2017 n’étant pas connues pour la strate :
Ratio de la commune = 416€ / habitant
Moyenne des communes de la strate du département 64 = 893€ / habitant
Moyenne nationale de la strate = 842€ / habitant

Lencours de la dette et I'annuité sont inférieurs a ceux des villes de la méme strate démographique.
La capacité de désendettement qui mesure le nombre d’années pour rembourser I'encours de la dette avec I'épargne
brute est de 2,21 années en 2017 soit une performance voisine de la moitié de la strate nationale (autour de 4) et
inférieure de plus de la moitié de la strate départementale (a plus de 5).
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Il - LA SITUATION FINANCIERE DE CAMBO-LES-BAINS
INVESTISSEMENT

=

A. LES DEPENSES D’EQUIPEMENT

En 2017, les dépenses d’équipement brut s’élevent a 2 167K€ sachant que le montant
moyen annuel des investissements réalisés sur |la période 2013 a 2017 inclus s’établit a 2 271K€.

B. LES RECETTES D’INVESTISSEMENT

Les recettes réelles d’investissement se sont élevées a 2 556K€ en 2016 contre 3 052K€
en 2016. Elles évoluent donc a la baisse pour 496K€. Aucun nouvel emprunt n‘a été contracté.

En 2016, la commune a bénéficié d’un fonds de concours de la CDC ERROBI de 980 616€
contre 369 126€ en 2017 et 350 000€ a venir en 2018 (foncier Tillac), pour atteindre le total
initialement prévu a savoir 1 699 752€.

Soulignons le caractere exceptionnel et ponctuel de ce fonds réparti sur la période
triennale 2016-2017-2018.

10
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Il - LA SITUATION FINANCIERE DE CAMBO-LES-BAINS
INVESTISSEMENT (suite)

C. LES EMPRUNTS

remboursement de ma dette 2013 2014 2015 2016 2017
1- capital 1105025,03 375 046,76 1538041,76 546 043,25 490 594,03
2 - intéréts 123 085,25 105417,43 84 920,82 64 150,07 49 449,18
Total des annuités 1228 110,28 480 464,19 1622 962,58 610 193,32 540 043,21

Seuls 4 emprunts ont été contractés depuis 2012 :

1 emprunt a court terme de 500K€ en 2012, intégralement remboursé en 2013 ;
1 emprunt a court terme d '1,15M<€ en 2013, intégralement remboursé en 2015 ;
1 emprunt d’1M<€ en juin 2015 remboursable sur 12 ans au taux de 1,25% ;

1 emprunt d’1,1M<€ en décembre 2015 remboursable sur 12 ans au taux de 1,20%.

11 /




Il — LES ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2018

e Les orientations générales du budget 2018 integrent les tendances politiques
suivantes :

— Limiter I'évolution des taux d’imposition au taux d’inflation prévisionnel pour
2018, a savoir 1,20%, et ce afin de maitriser la pression fiscale des ménages,

— Affecter les marges dégagées (excédent de fonctionnement) exclusivement a
I'investissement,

— Maintenir un niveau d’investissement significatif,

— Procéder aux réalisations fonciéres déja envisagées en 2017.




| IIl — LES ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2018 (suite 1)

Sans entrer dans le détail du budget 2018 qui sera soumis a I'appréciation de la commission des finances du
19/03/2018 puis a celle du conseil municipal du 26/03/2018, il est néanmoins possible des a présent d’en
esquisser les grandes lignes :

e LES RECETTES DE FONCTIONNEMENT ne devraient pas subir de nouvelles diminutions du fait d’'une
stabilisation tant de la DGF que et des attributions de compensations de la CAPB mais seront affectées par
I'abandon des NAP a compter de la rentrée 2018.

e Les objectifs fixés par la Loi de Programmation des Finances Publiques 2018-2022 rappelés ci-avant vont
forcément imposer des efforts sur la période 2018-2022 étant précisé que pour 2018 la suppression des
NAP impactera également notre budget des dépenses.

e LES DEPENSES ET RECETTES D’INVESTISSEMENT : Le tableau ci-apres détaille les programmes
d’investissement envisagés en 2018 ainsi que les financements correspondants, précision étant encore faite
ici que les fonds de concours (350K€) ne seront plus percus qu’au titre de 2018.
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[ll — LES ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2018 (suite 2)

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

BP 2018
COMPTES - LIBELLES preévisionnel

(100K€)
Total 002 - Solde d'exécution de fonctionnement reporté (2018 : excédent de cloture 2017 de 'assainissement) 2
Total 013 - Atténuation de charges 0
Total 70 - Produits des services 7
Total 73 - Impots et taxes 34
Total 74 - Dotations, subventions et participations 17
Total 75 - Autres produits de gestion courante 3
TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT 604
Total 042 - Opérations d'ordre entre section 1
TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT 1
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 65

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
BP 2018
COMPTES - LIBELLES preévisionnel

(100K€)
Total 011 - Charges a caractére général 20
Total 012 - Charges de personnel et frais assimilés 26
Total 023 - Virement a la section d'investissement 4
Total 65 - Autres charges de gestion courante 10
Total 67 - Charges exceptionnelles 2
TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT 62
Total 042 - Opérations d'ordre entre section 3
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT 3
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 65
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lIl — LES ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2018 (suite 3)

LES EQUIPEMENTS BRUTS 2018

Colit TTC Colit HT Aides calculées
LIBELLE DES OPERATIONS (travaux et MO) | (travaux et MO) sur le colit HT
K€ K€ KE
Arnaga sécurisation du parc solde 2016 - - 5
Arnaga sécurisation du parc 2017-2018 27 23 15
Toiles VEBER 176 147 112
Fonds d'acquisition des musées (FRAM) - - 2
Ameénagement aire de camping-cars (y compris acquisition terrain 370K€ non soumis a TVA) 370 370
Matériel roulant 180 150 16
Terrain Rue St Michel Garicoitz pour une halle couverte (acquisition terrain non soumise & la TVA) 705 705 350
Drainage terrain d'honneur complexe Labeguerie 35 29
Ad'AP 170 142
Eglise 1& tranche 193 161 110
Eglise 2& tranche 100 a3 20
Batiment eécole du Bas Cambo 304 253 99
Halle d'animation 300 250 190
Fermeture parking sous-terrain CMS 16 13
Peinture facade ouest Arnaga 60 50 28
Fronton 30 25
Investissements divers 20 17
Voirie - aménagements urbains 500 417
Rénovation de I'éclairage public 180 150 30
Schéma directeur d'eaux pluviales 44 37 20
Travaux réseaux eaux pluviales 16 13
Travaux batiments 100 23
Matériel divers 50 42
Sécurité alarme incendie Arnaga 45 38
Mobilier et matériel écoles 11 9
Divers 40 33
TOTAL 3672 3239 996
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IV - LES BUDGETS ANNEXES

e LE BUDGET ANNEXE DE IASSAINISSEMENT
Projection 2018 :

La Communauté d’Agglomération Pays-Basque (CAPB) a voté le 04 novembre 2017 le transfert, a
compter du 1¢" janvier 2018, de la compétence Eau et Assainissement.

En conséquence, nous n‘avons plus de budget annexe assainissement a présenter.

k 16




IV - LES BUDGETS ANNEXES (suite)

e LE BUDGET ANNEXE DES CAVEAUX (une seule section : le fonctionnement)

Exercice 2017 :

Fourniture et pose d’un caveau 2 places (6 210€).

Fourniture de 9 cavurnes en béton et 9 éléments en granit rose (3 078€).
Creusements de plusieurs fosses (7 278€).

Vente de 2 caveaux 2 places, 1 caveau 6 places et de 4 cavurnes pour un montant total de 10 350€.

Prévisionnel 2018 :

Il est prévu l'achat de 5 caveaux 2 places (10 K€), 2 caveaux 4 places (6 K€), 8 cavurnes
(3 K€) et des dépenses pour 13 reprises administratives (8 K€).




V - LES ANNEXES DIVERSES

1- les ratios

e 2-les concours financiers

e 3-la fiscalité

e 4-|a tarification

e 5-les subventions versées

e 6-les compensations percues de I’EPCI de rattachement

e 7-Iencours de la dette 2017 - 2027




|1 — Les ratios

Dépenses réelles de fonctionnement en Euro par habitant

. Années
criteres
2013 2014 2015 2016 2017
Dépenses réelles de fonctionnement (DRF) 4940 5086 5295 5145 5626
nombre d'habitants (population municipale) 6670 6731 6788 6 827 6 935
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 741 756 780 754 811
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 893 933 944 907 -
Communes frangaises, moyenne de la strate * 1029 1035 1049 1033 -

* 2017 : données non connues

Les DRF sont inférieures pour 2016 de 27% par rapport a la moyenne nationale de la strate et de 17% par rapport a la moyenne des communes de la méme strate

du Dpt 64.

Recettes réelles de fonctionnement en Euro par habitant

i Années
criteres
2013 2014 2015 2016 2017
Recettes réelles de fonctionnement, hors cessions (RRF) 6394 6 106 6339 6 552 6619
nombre d'habitants (population municipale) 6670 6731 6788 6 827 6 935
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 959 907 934 960 954
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 1016 1039 1060 1037 -
Communes francaises, moyenne de la strate * 1167 1159 1174 1164 -

* 2017 : données non connues

Les RRF sont inférieures pour 2016 de 17,5% par rapport a la moyenne nationale de la strate et de 7,4% par rapport a la moyenne des communes de la méme

strate du Dpt 64.
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Dépenses de personnel / habitant :

Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Dépenses de personnel 2111 2189 2297 2403 2 483
nombre d'habitants (population municipale) 6670 6731 6788 6827 6935
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 316 325 338 352 358
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 440 456 459 466 -
Communes francaises, moyenne de la strate * 513 532 532 525 -
* 2017 : données non connues
Part des dépenses de personnel dans les dépenses réelles de fonctionnement :
Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Dépenses de personnel 2111 2189 2297 2403 2 483
Dépenses réelles de fonctionnement 4940 5086 5295 5145 5626
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 42,73% 43,03% 43,39% 46,70% 44,14%
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 49,38% 49,24% 48,96% 51,33% -
Communes francaises, moyenne de la strate * 49,83% 51,40% 50,67% 50,84% -

* 2017 : données non connues

20
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Dépenses d'équipement brut / habitant :

Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Dépenses d'équipement brut 1576 2303 2230 3077 2167
nombre d'habitants (population municipale) 6670 6731 6788 6 827 6935
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 236 342 329 451 312
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 375 374 292 309 -
Communes francgaises, moyenne de la strate * 385 317 260 265 -

* 2017 : données non connues

Annuité de la dette / Recettes réelles de fonctionnement (hors cessions) :

Ca ratio ne doit pas dépasser 0.20 (20% des R.R.F) : I'annuité de la dette ne doit pas représenter plus du cinquieme des recettes réelles de fonctionnement.

Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Annuité (remboursement intéréts + capital de I'année) 728 480 473 610 540
Recettes réelles de fonctionnement, hors cessions (RRF) 6394 6 106 6339 6 552 6619
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 0,114 0,079 0,075 0,093 0,082
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 0,107 0,120 0,117 0,119 -
Communes francaises, moyenne de la strate * 0,096 0,097 0,101 0,106 -
* 2017 : données non connues
21




Capacité de désendettement de la commune :

Combien d'années faudrait-il pour rembourser I'encours de la dette si la collectivité dégageait le méme excédent brut sur les années a venir et qu'elle ne contractait

pas de nouvel emprunt ?

Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Encours de la dette (capital restant dii au 31/12/N) 3201 2825 3387 2841 2351
Epargne brute 1581 1125 1144 1530 1065
ZONE VERTE < 10 15 seuil critique ZONE ROUGE (1) 2,02 2,51 2,96 1,86 2,21
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 5,03 5,90 5,95 5,66 -
Communes francaises, mayenne de la strate (2) 4,20 4,60 4,33 4,19 -
(1) en 2018, le seuil limite (zone orange) sera porté & 11 ans et le seuil critique (zone rouge) a 13 ans.
(2) 2017 : données non connues
Surendettement ou dette globale de la commune
Ce ratio compare la dette restant a rembourser aux recettes affectées au fonctionnement de la commune. Un ratio élevé (>1) signifie de que la collectivité est
fortement endettée par rapport a ses revenus.
Années
critéres
2013 2014 2015 2016 2017
Encours de la dette (capital restant dii au 31/12/N) 3201 2 825 3387 2 841 2 351
Recettes réelles de fonctionnement, hors cessions (RRF) 6394 6 106 6 339 6552 6619
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 0,50 0,46 0,53 0,43 0,36
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 0,93 0,95 089 0,87 -
Communes francaises, moyenne de la strate * 0,75 0,75 073 0,72 -

* 2017 : données non connues
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Dette / habitant :

Endettement par habitant de la commune de Cambo les Bains comparé a la moyenne de |la strate des communes appartenant a un groupement de fiscalité (TPU) :

5 000 a 9 999 hahitants.

Années
Critéres
2013 2014 2015 2016 2017
nombre d'habitant (population municipale) 6670 6731 6788 6 827 6935
capital restant du 31/12/N 3201 2 825 3387 2 841 2351
RATIO commune de Cambo-Les-Bains 480 420 499 416 339
Moyenne des communes de la méme strate du Dpt 64 957 973 941 893 -
Communes francaises, moyenne de la strate * 881 870 862 842 -

* 2017 : données non connues

Endettement par habitant de la commune de Cambo les Bains comparé aux communes de la méme strate situées dans le département

64 (5 000 a 9 999 habitants).

Années
Communes
2013 2014 2015 2016 2017 *
Cambo les Bains 480 420 499 416 339
Bidart 1857 1674 1478 1331
Boucau 1087 9938 1027 954
Ciboure 718 872 805 737
Gan 756 697 698 733
Hasparren 916 989 1085 1107
Jurancon 658 598 593 687
Mouguerre 1444 1346 1389 1250
Mourenx 1053 1200 1110 1020
St Pée-sur-Nivelle 1114 1150 1115 1103
Urrugne 373 335 296 266
Ustaritz 1033 1399 1201 1115
* 2017 : données non connues
23




|2 — Les concours financiers

CONCOURS FINANCIERS 2014 - 2018

2018 prévisionnel

a- Service d'incendie et de secours (SDIS 64) 2014 2015 2016 2017 K€
137334 139 275 137 562 140 451 145
variation N/N-1 en % 1,41% -1,23% 2,10% 3,49%
Variation moyenne 2014-2018 1,43%
b- forfait communal 2014 2015 2016 2017 2018 pr?é'm““e'
1- Errobi lkastola 28404 27 878 27 352 27 348 26
2- OGEC St Michel Garocoitz 62 068 69 432 70484 72756 77
TOTAUX 90472 97 310 97 836 100 104 103
variation N/N-1en % 7,56% 0,54% 2,32% 3,09%
Variation moyenne 2014-2018 3,35%
¢ - Autres groupements de collectivités 2014 2015 2016 2017 2018 p;:\;:cs;onnel
1- participation bassin versant de la Nive ex riviéres des Nives 8077 8077 8 077 8322 0
2- participation SISCB 9 560 10 367 10 468 0 0
3- participation TXAKURRAK 9193 10 367 10 468 10 545 11
4- participation Biltzar - 339 341 347 0,34
TOTAUX 26 830 29 151 29 354 19 214 11
variation N/N-1 en % 8,65% 0,70% -34,55% -42,50%
(*) calcul effectué au prorata de la population municipale. Variation moyenne 2014-2018 -19,89%
2018 prévisionnel
d - Centre Communal d'Action Sociale (CCAS) 2014 2015 2016 2017 KE
618 194 575 000 64 000 285 000 285
variation N/N-1en % -6,99% -88,87% 345,31% 0,00%
Variation moyenne 2014-2018 -17,60%
2018 prévisionnel
e - Office de Tourisme de Cambo-les-Bains 2014 2015 2016 2017 K€
176 206 176 206 176 206 193 000 195
variation N/N-1 en % 0,00% 0,00% 9,53% 1,04%
Variation moyenne 2014-2018 2,57%
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|3 — La fiscalité

™~

2014 2015
Taxes Bases réelles Taux Produit (1) Taxes Bases réelles Taux Produit (1)
TH 9125811 11,24% 1093 156 TH 9467 375 11,24% 1139798
TFB 7281786 10,38% 759 498 TFB 7347874 10,38% 766 596
TFNB 55633 26,33% 16 856 TFNB 55550 26,33% 16 641
993 767 991 789
reversement reversement
CCAPB dont CVAE 16 463 230 2 863 278 CCAPB dont CVAE 16 870799 2914 825
2016 2017
Taxes Bases réelles Taux Produit (1) Taxes Bases réelles Taux Produit (1)
TH 9414516 11,24% 1121567 TH 9557 897 11,03% 1138949
TFB 7581378 10,38% 790 042 TFB 7707 485 10,44% 805 866
TFNB 55781 26,33% 16 516 TFNB 56 091 24,44% 15 408
reversement reversement
CCAPB dont CVAE 1009595 CCAPB dont CVAE 956354
total 17 051 675 2937719 total 17 321 473 2916 577
2018 prévisionnel
Taxes Bases prévisionnelles Taux Produit (1)
(2) (3)
TH 9557 897 11,16% 1129 887
TFB 7 707 485 10,57% 814939
TFNB 56091 24,73% 14751
reversement
CCAPB dont CVAE 956354
total 17 321 473 2915931

(1) Produit = Bases x taux + compensations annuelles

Pour 2018, les compensations sont estiméés a 63 000€ pour la TH et a 1 500€ pour la TF (622€ pour le biti et 878€ pour le non bati).

(2) Bases prévisionnelles 2018 = bases réelles 2017
(3) Taux 2018 =taux 2017 x taux d'inflation prévu pour 2018 soit +1,2%.

-
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COMPARATIF FISCALITE LOCALE 2013-2017

6 COMMUNES

Taxe Habitation

COMDMIUNES
2013 2014 2015 2016 2017
CAMBO 11.10 11.24 11.24 11.24 11.03
HASPARREN 18.55 18.55 18.55 18.55 12,97
MAULEON 11.53 11.65 11.77 11.89 11.90
ST PEE /NIVELLE 10,81 10.81 10,81 10,92 10.56
URRUGNE 10.98 10.98 10.98 10,98 10.52
USTARITZ 10.37 10.49 10.59 1091 10.91
COMMUNES Taxe Foncier Bati
- 2013 2014 2015 2016 2016
CAMBO 10.25 10.38 10.38 10.38 10.44
HASPARREN 12.58 12.58 12.58 12,58 12.58
MAULEON 16.71 16.88 17.05 17.05 18.09
ST PEE /NIVELLE 10,93 10,93 10,93 11.04 10.86
URRUGNE 9.67 9.67 9.67 9.67 9.38
USTARITZ 11.33 11.47 11,58 11.93 11.93
COMMUNES Taxe Foncier Non Bati
2013 2014 2015 2016 2016
CAMBO 26.24 26.33 26.33 26.33 24.44
HASPARREN 30.82 30.82 30.82 30,82 30.82
MAULEON 32,17 32.49 3281 33.14 31.12
ST PEE /NIVELLE 31.24 31.24 31.24 32.67 30.30
URRUGNE 28.20 28.20 28.20 28.20 25.53
USTARITZ 33.3 33.7 34,04 35.06 35.06
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FISCALITE DIRECTE LOCALE - TERRITOIRE D'ERROBI
ETAT COMPARATIF DE 2013 a 2017

2013 2014 2015 2016 2017
TAXE HABITATION
bases TH Taux TH bases TH Taux TH bases TH Taux TH bases TH Taux TH bases TH Taux TH
ARCANGUES 6938 000 427% 7 685 466 427% 8 066 646 427% 8124 000 427% 8 350 000 3.89%
BASSUSSARRY 4 887 000 6.56% 5362577 6.69% 5743 843 6.69% 6332 000 6.69% 6 500 000 6.31%
CAMBO 8 789 000 10,99% 9125811 11,24% 9467 375 11,24% 9414516 11,24% 9 716 000 11,03%
ESPELETTE 2 263 000 7.65% 2471113 7.63% 2654792 7.65% 2 579 000 7.65% 2 631 000 7.27%
HALSOU 687 900 9.50% 741 098 9.80% 763 966 10,18% 760 000 10.87% 785 100 10.87%
ITXASSOU 1989 000 9.62% 2166437 10,06% 2331387 10,06% 2 344 000 10,06% 2 460 000 9.68%
JATXOU 1156 000 9,92% 1230951 10,35% 1277871 10,54% 1289 000 10,75% 1306 000 10,37%
LARRESSORE 2024 000 8.20% 2268918 8.46% 2373 068 8.60% 2 424 000 8.77% 2 520 000 8.37%
LOUHOSSOA 639 700 10,98% 708 932 11.41% 765 044 11.63% 762 000 11.86% 761 500 11,71%
SOURAIDE 1321000 7.57% 1419151 8.12% 1476 080 8.28% 1507 000 8.40% 1570 900 8.02%
USTARITZ 9114 000 10.37% 9849 133 10.49% 10 527 507 10,59% 10 478 000 10,91% 10 783 000 10,91%
14,00%
12,00%
10,00%
8,00% W 2013
2014
6,00% -
W 2015
4,00% - 2016
2,00% - W 2017
0,00% .
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FISCALITE DIRECTE LOCALE - TERRITOIRE D'ERROBI
ETAT COMPARATIF DE 2013 a 2017

2013 2014 2015 2016 2017
TAXE FONCIER BATI
bases TFB Taux TFB bases TEFB Taux TFB bases TFB Taux TFB bases TFB Taux TFB bases TFB Taux TFB
ARCANGUES 4 164 000 7.29% 4475122 7.29% 4641 777 7.29% 4 824 000 7.29% 4 966 500 7.19%
BASSUSSARRY 3 540 000 10,99% 3 864 305 11.20% 4055072 11,20% 4221 000 11.20% 4299 000 11.10%
CAMEO 6 752 000 10,05% 7 281 786 10.38% 7437 874 10,38% 7581378 10,38% 7 691 000 10.44%
ESPELETTE 1 624 000 8.42% 1750 259 8.42% 1 800 564 8.42% 1 837 000 8.42% 1 869 000 8.32%
HALSOU 410 400 10,50% 447 818 10.83% 454 583 11,25% 473 000 12.01% 490 000 12.01%
ITXASSOU 2153 000 10,28% 2295338 10,75% 2 333 030 10,75 2 422 000 10,75% 2 445 000 10.65%
JATXOU 804 200 5.01% 863 292 5.27% 896 738 5,36% 913 000 547% 955 700 537%
LARRESSORE 1455 000 8.20% 1534 543 8.46% 1 628 433 8,60% 1 672 000 8.77% 1 779 000 8.67%
LOUHOSS0A 459 900 11,45% 523197 11,90% 539 792 12,13 553 200 12.37% 553 400 12.52%
SOURAIDE 1 068 000 4.63% 1147 589 5,00% 1208 516 5,100 1257 000 5.17% 1238 200 5,07%
USTARITZ 5677 000 11,33% 6218 246 11.47% 6 455 651 11,58 6 624 000 11,93% 6 780 000 11.93%
14,00%
12,00%
10,00% -+ —
W 2013
8,00% - B 2014
6,00% - = W 2015
4,00% | = 2018
2017
2,00% - —
0,00% - .
& & & ® o g v
) G 5 ~ &
[ K K © N v_sf,? «“\“ n? &S 3 ¥
S & I & Ca = & 8] 5 A
¥ ay R N e &
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FISCALITE DIRECTE LOCALE - TERRITOIRE D'ERROBI
ETAT COMPARATIF DE 2013 a 2017

2013 2014 2015 2016 2017
TAXE FONCIER NON BATI
bases TENB Tx TENB bases TFNB Tx TENB bases TENB Tx TENB bases TFNB Tx TENB bases TENB Tx TENB
ARCANGUES 100 800 13.65% 103 210 13.65% 112 455 13,65% 110 000 13.65% 116 200 11.37%
BASSUSSARRY 51 800 32.32% 58 566 32.32% 52473 32.32% 48 000 32.32% 45 100 30,04%
CAMEO 52 600 25.73% 55633 26.33% 55550 26.33% 55781 26,33% 56 400 24 44%
ESPELETTE 47 200 23.90% 48 280 23.90% 48 437 23.90% 49 000 23.90% 49 400 21.62%
HALSOU 13 800 22.50% 14 452 23.21% 14 465 24.12% 15 000 25, 74% 14 400 25.74%
ITXASSOU 67 500 23.86% 69 294 24.95% 71 548 24.95% 72 000 24.95% 70 800 22.67%
JATXOU 20 300 19,14% 19 898 19.97% 20190 20,33% 21 000 20,74% 20 900 18 46%
LARRESSORE 38 100 14,60% 40 037 15,06% 44 638 15,06% 42 000 15,36% 42 100 13,08%
LOTUHOSS0A 15 000 26.93% 15197 26,93% 15223 26.93% 15 000 26,93% 15 400 25,14%
SOURAIDE 39 500 20.06% 41 135 21.00% 46 428 21.40% 47 000 21,72% 47 400 19.47%
USTARITZ 85100 33.30% 91 009 33.70% 90 860 34.04% 93 000 35,06% 91 700 35,06%
40,00%
35,00% 2013
30,00% ———— 2014
25,00% +—— 2015
20,00% +——M—
W 2016
15,00% +———
W 2017
10,00% ——
5,00% 1—
0,00% T T T T T T T T T T
K% & S 4& ® & & R s & &
& F = & W~ o <F & o’ a¥ s
92 o5 c o < &F ¥ & & S &
& <& S Lo 9 )
v o Na N
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|4 — La tarification

a— Arnaga:

Catégories 2016 2017 2018 et 2019
Adultes individuels 8€ 8€ 8,30€
Adultes individuels avec audiophone
Groupe adultes (accompagnant et chauffeur : gratuit) 6,50€ 6,80 € 6,80 €
Collégiens, lycéens, étudiants 4€ 1€ 4€
. . 2,50€ 2,50€ 2,50€
Scolaires et enfants de 7.3 12 ans (de 7 & 11 ans inclus) (de 7 & 11 ans inclus) (de 7 & 11 ans inclus)
Handicapé 4€ 1€ 4€
Accompagnant 4 £ 4 £ 4 £
Groupe handicapés (accompagnant et chauffeur gratuit) 2,50€ 3,50€ 3,50€
Demandeurs d'emploi 1€ 1€ 4£
T?nf préférentiel ;-Jartt?nalres.tounsthue‘s (VVF, CE, Carte 6,50 € 6,50 € 6,80 €
Gites plus, Route historique, Sites et Musées...)
Enfants de moins de 7 ans gratuit gratuit gratuit
Tarif famille gratuit a/c du 3&me enfant gratuit a/c du 3éme enfant gratuit a/c du 3&me enfant
Tarif spectacle 12 £ 12€ 13 €
Atelier scolaire 2,50 £ / éléve 2,50 €/ éléve 2,50 € / éléve
Visite guidée avec audiophone (tout public) plus 1€ plus1£€ plus 1€
Visite prestige jusqu'a 6 personnes 300€ 300 € 300 €
Rendez-vous aux jardins (exposants) 35€ 35€ 40 £
Manifestations nationales
- Acceés jardin gratuit gratuit gratuit
- Accés maison
* adultes individuels 1€ 1€ 4€
* collégiens, lycéens, étudiants 2,50€ 2,50€ 2,50€
* moins de 12 ans gratuit gratuit gratuit

Autres gratuités :
* Habitants de Cambo-les-Bains
* Agents de la ville de Cambo-les-Bains
* Membres de |'association des Amis d'Arnaga

* Détenteurs de la carte ICOM (conservateurs musées) ou ICOMOS (conservateurs Monuments historiques)
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|4 — La tarification (suite 1)

b — Médiatheque :

TARIFS APPLICABLES - DELIBERATION DU 29 SEPTEMBRE 2014

Adhésions

Camboars

Non camboars

Touristes et curistes
Inscription pour une semaine
renouvelable

Adultes : 12 € /an

Adultes : 17 € /an

Adulies : 2 € /semaine

Lycéens, etudiants, chémeurs
et bénéficiaires des minima sociaux - 6 € /an

Lycéens, étudiants, chomeurs
et bénéficiaires des minima sociaux : 6 € /an

Moins de 15 ans - gratuit

Moins de 15 ans : gratuit

Moins de 15 ans : gratuit

Classes Créche, ALSH : gratuité

Classes, Créches, CLSH : 17 € /an

Assistantes maternelles (limité au secteur jeunesse) :
gratuité

‘| Assistantes maternelles - 17 € /an

Associations, maison de soins, maisons de retraite © 12
£€/an

Associations, maison de soins, maisons de retraite
17 €/ an

Adhérent AIEC :
Gratuité

Adhérent AIEC :
Gratuité

Adhérent AIEC :

Gratuité

Caution : pas de caution

Caution - pas de caution

Caution : 50 €
restituée en fin de séjour,

aprés restitution des documents empruntés.

Photocopies

Pénalités de retard
aprés 30 jours de retard aprés la date de retour
prévue

0,10 € / par document et par jour de retard

A4 A3
Recto 0,20€ 025 €
Recto/verso 025 € 0.30 €
Autres tarifs

Sacs en tissu "Médiathéque de Cambo” ) -

1,00 €
pour transport de documents
‘Yentes de documents retirés des collections 1,00 €
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|4 — La tarification (suite 2)

c — aire de camping-cars :

a/c du ler juillet 2016

2017 2018

Stationnement
Par tranche de 24 heures 10€ 10€ 10 €
Services inclus : eau-vidange-électricité-wifi Dont taxe de séjour : Dont taxe de séjour: Dont taxe de séjour :

0,75 € 0,75 € 0,75 €
Services proposés hors stationnement
Fau 2,50 € 2,50 € 2,50 €
Vidange gratuit gratuit gratuit
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|4 — La tarification (suite 3)

d—ALSH :

Tarifs appliqués depuis le 1" janvier 2018 suite a la prise en charge de la Caf pour 4€/jour pour les
coefficient < 650€ au lieu de 3,60€/jour auparavant.

Quotients familiaux Tarifs particuliers

Tranche 1 <650 € Tranche 1 Allocataire CAF : QF < 650 €
. Bénéficiaires de I'Aide aux Temps libres :
Tranche 2 De651€a710€ - L s s
- 2 € / demi-journée a déduire
Tranche 3 De711€a1010€
Tranche 4 Del1011€a1310¢€ Tranche 13 3 MSA
Tranche 5 De1311€31510¢ (QF < 800 €) : - 5,50 € / jour a déduire
Tranche 6 A partirde 1 511 €
PERISCOLAIRE MATINS / SOIRS (toute 1/2 h entamée est due)
Tarif 1/2 h ANIMATION Tarif 1h (16h30 a 17h30)
(toute 1/2 h entamée est due) AIDE AUX LECONS

Tranche 1 0,61€ 0,61 €
Tranche 2 0,66 € 0,66 €
Tranche 3 0,71 € 0,71 €
Tranche 4 0,86 € 0,86 €
Tranche 5 0,96 € 0,96 €
Tranche 6 1,06 € 1,06 €
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|4 — La tarification (suite 4)

d — ALSH (suite) :

PERISCOLAIRE MERCREDIS & VACANCES

CAMBO Tarifs 1° enfant Tarifs 3 partir du 2°™ enfant (-10%)
ITXASSOU Journée 1/2 journée Journée 1/2 journée
Tranche 1 CAF 6,25 € 4,16 € 523€ 3,54 €
Tranche 1 10,25 € 6,16 € 9,23 € 5,54 €
Tranche 2 10,81 € 6,67 € 9,73 € 6,00 €
Tranche 3 11,31 € 7,22 € 10,18 € 6,50 €
Tranche 4 12,83 € 823 € 11,55 € 7,41 €
Tranche 5 14,39 € 9,24 € 12,95 € 832€
Tranche 6 15,91 € 10,30 € 1432 € 9,27 €
R Tarifs 1° enfant Tarifs 3 partir du 2°™ enfant (-10%)
Journée 1/2 journée Journée 1/2 journée
Tranche 1 CAF 9,38 € 6,03 € 8,04 € 523€
Tranche 1 13,38 € 8,03 € 12,04 € 7,23 €
Tranche 2 13,04 € 833 € 12,55 € 7,50 €
Tranche 3 14,44 € 8,79 € 13,00 € 7,91 €
Tranche 4 15,96 € 9,80 € 14,36 € 8,82 €
Tranche 5 17,52 € 10,81 € 15,77 € 9,73 €
Tranche 6 19,04 € 11,87 € 17,14 € 10,68 €
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|4 — La tarification (suite 5)

d — ALSH (suite) :

éme

AUTRES Tarifs 1 enfant Tarifs a partir du 2°"° enfant (-10%)

COMMUNES Journée 1/2 journée Journée 1/2 journée
Tranche 1 CAF 12,31 € 8,20 € 10,68 € 7,18 €
Tranche 1 16,31 € 10,20 € 14,68 € 9,18 €
Tranche 2 16,87 € 10,71 € 15,18 € 9,64 €
Tranche 3 17,37 € 11,26 € 15,63 € 10,13 €
Tranche 4 18,89 € 12,27 € 17,00 € 11,04 €
Tranche 5 20,45 € 13,28 € 18,41 € 11,95 €
Tranche 6 21,97 € 14,34 € 19,77 € 12,91 €

MERCREDIS & VACANCES

* Le tarif Cambo s'applique aux familles habitant a Cambo-les-Bains, enfants scolarisés dans les écoles publiques de

Cambo, ceux dont un parent habite Cambo, les curistes logés a Cambo.

* Inscription : <12 ans = 3 jours minimum de présence par semaine de vacances,

A partir de 12 ans = 2 jours minimum.

* Abattement de 10 % a partir du 2eme enfant.

* Supplément animation, frais de transport :

+3,00€<12 ans.

+ 4,00 € pour les 12/15 ans.
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|4 — La tarification (suite 6)

d — ALSH (suite) :

* Repas dans le cadre de la journée : 3,20 €
* Pénalité de retard (aprés 18 h 30 ou 19 h 00 I'été) : 3,00 € par 1/4 h et par enfant.
* Vacances ETE : garderie du soir de 18 h 30 32 19h00: 0,50 €

* Journée ou 1/2 journée prévues facturées, sauf en cas de maladie de I'enfant, justifiées par un certificat médical
dans les 48 heures.

* Les reglements cheques, Cesu, Especes s'effectuent aupres du Trésor Public.

* Le prix de journée comprend : repas et golter

PERISCOLAIRE

* 2 heures minimum facturées par semaine

* Aide aux lecons : 1/2 tarif de 16 h30a 17 h 30

* Pénalité de retard (apres 18 h 30) : 3,00 € par 1/4 h et par enfant

* Les reglements cheques, Cesu, Especes s'effectuent aupres du Trésor Public.

* Le prix ne comprend pas le golter : pensez a le remettre a votre enfant
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|4 — La tarification (suite 7)

e — taxe de séjour :

Catégorie 2016 2017 2018
Village vacances 0,40 £ 0,40 £ 0,40 £
Village vacances 2* 0,66 € 0,70 € 0,70 €
Village vacances 3* 0,70 € 0,90 € 0,90 €
Campings * et ** 0,20£€ 0,20€ 0,20€
Campings *** et **** 0,55 £ 0,60 £ 0,55 €
Hotels et hotels * 0,66 € 0,70 € 0,70 €
Hotels ** 090¢€ 0,90 € 0,90 €
Hotels *** 105€ 1,10€ 1,10€
Hotels **** 165€ 1,70 € 1,70 €
Meublés et meublés * 0,66 £ 0,70 £ 0,70 £
Meublés ** 0,90 € 0,90 € 0,90 €
Meublés *** 1,05¢€ 1,10€ 1,10€
Meubles **** 1,10€ 1,70 € 1,70€
Chambres d'hotes 1* ou 1 épi 0,75 € 0,80 £ 0,75 €
Chambres d'hétes 2* ou 2 épis 0,75 € 0,80 £ 0,75 €
Chambres d'hétes 3* et 3 épis 0,75 € 0,80 £ 0,75 €
Aire de camping-cars (véhicule) 0,75 € 0,75 € 0,75€
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|5 — Les subventions versées

Subventions de fonctionnement aux associations et autres 2014 2015 2016 2017 2?558
personnes de droit privé (hors OT) 13879500 | 14259100 | 13102800 | 136066,00 134

variation N/N-1 en % 2,73% -8,11% 3,84% -1,52%

Variation moyenne 2014-2018 -0,88%

6 — Les compensations percues de I’EPCI de rattachement

2018
Attributions de compensation versées par la 2014 2015 2016 2017 K€
CDC Errobi puis par la CAPB
987 936,00 987 936,00 |1006327,50 956 354,00 956
variation N/N-1 en % 0,00% 1,86% -4,97% 0,00%
Variation moyenne 2014-2018 -0,81%
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|7 — encours de la dette 2017 - 2020

™~

. date Tauxen | Fixe/ Montant du Capital de Intéréts de Annuite de Capital t?tal
Objet L ) Ex. . . . restant di1 Au

d'échéance cours | Variable contrat I'exercice I'exercice I'exercice 31/12
Tx investissements 10-juil-17 2,90% F 500 000,00 4852449 1407,21 4993170 0,00
Travaux d'investissement 2006 19-févr-18 3,76% F 400 000,00 38 064,03 2916,23 40 980,26 39 495,27
Financement de tx d'investissement | 01-janv-17 3,75% F 200 000,00 514512 48,23 5193,35 0,00
investissements 2007 13-déc-19 4,20% F 2017 600 000,00 57 275,78 663478 63 910,56 121 986,70
investissements 2008 24-juin-20 1,53% F 1 000 000,00 95 804,02 4 681,82 100 485,84 246 009,51
Centre Technique Municipal 01-avr-20 4,40% F 800 000,00 75 158,81 11 159,01 86 317,82 202 934,92
Investissements 2015 01-juil-27 1,25% F 1000 000,00 78 955,05 1091439 89 869,44 823 726,81
Investissements 2015 31-déc-27 1,20% \ 1100 000,00 91 666,68 11 687,50 103 354,18 916 666,64
490 593,98 49 449,17 540 043,15 | 2350819,85
Travaux d'investissement 2006 19-févr-18 3,76% F 400 000,00 3949527 1485,02 40 980,29 0,00
investissements 2007 13-dec-19 4,20% F 600 000,00 59 719,52 419104 63 910,56 62 267,18
investissements 2008 24-juin-20 1,53% F 2018 1 000 000,00 97 278,25 3207,59 100 485,84 148 731,26
Centre Technique Municipal 01-avr-20 4,40% F 800 000,00 78 520,74 7750,30 86 271,04 124 41418
Investissements 2015 01-juil-27 1,25% F 1000 000,00 79 946,63 9922381 89 869,44 743 780,18
Investissements 2015 31-déc-27 1,20% v 1100 000,00 91 666,68 10 587,50 102 254,18 824 999,96
446 627,09 37 144,26 483 771,35 | 1904 192,76
investissements 2007 13-déc-19 4,20% F 600 000,00 62 267,18 1643,38 63 910,56 0,00
investissements 2008 24-juin-20 1,53% F 1 000 000,00 98 775,17 1710,67 100 485,84 49 956,09
Centre Technique Municipal 01-avr-20 4,40% F 2019 | 800000,00 82 033,07 4189,13 86222,20 4238111
Investissements 2015 01-juil-27 1,25% F 1 000 000,00 80 950,66 8918,78 89 869,44 662 829,52
Investissements 2015 31-déc-27 1,20% Vv 1100 000,00 91 666,68 9487,50 101 154,18 733 333,28
415 692,76 25 949,46 441 642,22 1488 500,00
investissements 2008 24-juin-20 1,53% F 1000 000,00 49 956,09 286,80 5024289 0,00
Centre Technique Municipal 01-avr-20 4,40% F 2020 800 000,00 4238111 713,52 43 094,63 0,00
Investissements 2015 01-juil-27 1,25% F 1000 000,00 81967,30 7902,14 89 869,44 580 862,22
Investissements 2015 31-dec-27 1,20% \ 1100 000,00 91 666,68 8 387,50 100 054,18 641 666,60
265971,18 17 289,96 283 261,14 1222 528,82

-
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